Mu'cem, "lms" md.; Buhari. "'ilim", 2, "Enbi
ya, ' , 54, "l;!udüd" , ll , 12, "Fiten", 2, "Mena
J5ıbü'l-enşar", 8, ·~AJ:ıkam", 7; Müslim. "l;!u
dfıd " , 8-9, 28, "irnare" , 14, 48; Ebu Davuct.
" l;!udüd", 4 ; Nesai, "SariJ5" , 6; Maverdi. Naşi
J:ıatü 'l-mülük (n şr. H ı dır Muhammed Hıdır). Kü
veyt1403/ 1983, s. 176-177,180,186-191, 202-
203; ibn Ebu Rendeka et-Turtüşi, Siracü'l-mü
lük (nşr. Muhammed Fethi E bO Bekir). Kahire
1414/1994, s. 211-212, 228, 249, 255, 4(;il,
533-534, 554-555, 560-562, 569-572; SüyQti.

Iii MEHMET ÜENÇ

İLTUTMIŞ
Ebü'l-Muzaffer Şemsü'd-dünya

ve' d-din İltutmış b. İl (İlem) Han
(ö. 633/1236)

Delhi Sultanlığı' nın
gerçek anlamda

kurucusu kabul edilen
Türk asıllı hükümdar

(1211-1236).
.J

Adı kaynaklarda İltemiş/ iletmiş ( ~~)
şeklinde geçmekle birlikte (Nesevl, s. 91)
ilim aleminde iltutmış diye tanınmıştır.
Hayatının ilk devresine dair Gazne, Buha
ra ve Bağdat'ta gulam olarak bulundu
ğundan başka bilgi yoktur.